
Tisková zpráva 

 

Svatý Martin na vlnách Vltavy 

Praha dne 7. 11. 2012 – Společnost Pražské Benátky pořádá svatomartinské 

plavby, které proběhnou v neděli 11. 11. 2011 – v den svátku sv. Martina – 

v odpoledních hodinách.   

  

 

Návštěvníci mohou svatomartinskou neděli strávit na palubě lodí Pražských Benátek a 

v historických prostorách Muzea Karlova mostu ochutnat lahodné svatomartinské víno. 

Při návštěvě Muzea Karlova mostu mají příležitost 

prohlédnout si model Karlova a Juditina mostu, podívat 

se do podzemí Křižovnického kláštera a zahlédnout 

i kousek starobylé románské Prahy díky poslednímu 

dochovanému oblouku Juditina mostu. 

Na palubě celodřevěné lodi Vodouch s kapacitou 

třicet osob, která je postavená v duchu tradic 19. století, 

hosty zahřejí dobová kamna, tzv. lodní bubínek, a 

svařené víno. Cestující čeká nejstarší pražský vodočet 

Bradáč i jedinečné panorama Pražského hradu z těsné 

blízkosti vodní hladiny. S kapitány doplují až do samého 

srdce kanálu Čertovka, kde minou majestátně se 

vyjímající kolo Velkopřevorského mlýna. 



Tisková zpráva 

 

V 14:00 vypluje též chlouba společnosti Pražské Benátky, 

salónní rychloloď Nepomuk. Na její palubě mohou hosté 

se sklenkou svatomartinského vína obdivovat panorama 

Hradčan, stejně jako eleganci lodi Nepomuk, nejstarší osobní 

lodi brázdící vody Vltavy.  

Cena vstupenky je 290 Kč na osobu, v případě zájmu o 

plavbu na lodi Nepomuk je nutná rezervace do 9. 11. 2012 

na info@prazskebenatky.cz. Plavba na lodích trvá cca 45 minut a v ceně lístku je i drobné 

občerstvení přímo na lodi. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Kateřina Přibylová 

info@prazskebenatky.cz 

776 776 779 

mailto:info@prazskebenatky.cz
mailto:info@prazskebenatky.cz

